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FUSHEVEPRIMI | ZYRES LIGJORE!

1. Zyra Ligjore (ZL) éshté njési organizative né kuadér té Zyrés sé Kryeministrit dhe
koordinon punén e ministrive sa ka té b&jé me hartimin e legjislacionit si dhe shqyrton
konsistencén me dispozitat kushtetuese dhe ligjore si dhe mbikéqyré cilésiné dhe
standardet e hartimit té legjislacionit.
2. Zyra Ligjore, bashkérendon dhe shqyrton té gjitha projektligjet gé Qeveria ia dorézon
Kuvendit, dhe lidhur me kété:
2.1. Udhézon dhe ndihmon iniciuesit e projektit rreth standardeve té hartimit té
legjislacionit;
2.2. Bashkérendon procesin e hartimit té legjislacionit;
2.3. Mbikéqyré mbarévajtjen procedurale dhe kontrollon cilésiné e legjislacionit.
3. Po ashtu, Zyra Ligjore ka edhe detyrat dhe pérgjegjésité né vijim:
3.1. Ofron shérbime késhillimore dhe ekspertizé pér degén e ekzekutivit;
3.2. Shqyrton koncept dokumentet pér té siguruar nése éshté identifikuar nevoja
pér miratimin e ligjeve apo akteve nénligjore té nevojshme;
3.3. Merr pjesé né hartimin e legjislacionit nga fushéveprimi i njésive pérkatése té
ZKM-sé si dhe sipas kérkesave té Kryeministrit edhe né legjislacionin nga
fushéveprimi i ministrisé pérkatése;
3.4. Bashképunon me institucionet tjera té nivelit gendror dhe lokal pér krijimin e
infrastrukturés ligjore nga fushéveprimtaria e Qeverisé;
3.5. Ndihmon dhe bashkékoordinon me Ministriné e Integrimeve Evropiane
procesin e pérputhshmérisé sé legjislacionit té Republikés sé Kosovés me
legjislacionin e Bashkimit Evropian (Acquis té BE-sé);

LFillimisht e njohur Zyra pér Shérbimet e Ndihmés Juridike (ZSHNJ) — Zyra Ligjore prané Zyrés sé Kryeministrit - éshté themeluar né vitin 2001 me
Rregulloren e UNMIK-ut nr. 2001/19 mbi degén e ekzekutivit té institucioneve té pérkohshme té vetéqeverisjes né Kosové. Mé pas me Rregulloren e Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Rregulloren nr. 16/2013 pér strukturén organizative té Zyrés sé Kryeministrit, Rregulloren nr. 13/2013 pér
shérbimin ligjor geveritar dhe Udhézimin Administrativ nr. 03/2013 pér standardet e hartimit té akteve normative, pércaktohen detyrat dhe pérgjegjésité e

Zyrés Ligjore né kuadér té Zyrés sé Kryeministrit.
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3.6. Siguron pérmbushjen e detyrave ligjore né zbatimin e ligjit dhe té dispozitave
tjera nga fushéveprimtaria e Zyrés sé Kryeministrit.

3.7. Bashkérendon procesin e pérgatitjes sé Programit Legjislativ té Qeverisé dhe
monitoron zbatimin e tij;

3.8. Zyra Ligjore, bashképunon me departamentet pérkatése ligjore té ministrive
pér pérfshirjen e akteve pérkatése nénligjore né Planin Legjislativ té akteve
nénligjore.

3.9. Udhéheq Késhillin e drejtoréve té departamenteve ligjore té té gjitha
ministrive dhe shérben si mekanizém pér bashkérendimin dhe mbarévajtjen né
hartimin dhe zbatimin e legjislacionit;

3.10. Mban dhe pérditéson regjistrin e akteve nénligjore té Qeverisé.

4. ZL kryen detyrat dhe pérgjegjésité tjera té pércaktuara me legjislacionin né fuqi dhe
detyrat e pércaktuara nga Kryeministri dhe Sekretari i pérgjithshém i ZKM-sé.

5. Numri i té punésuarve né Zyrén ligjore éshté 11 (njémbédhjeté) népunés civilé, si
né vijim:

5.1. Drejtori i Zyrés Ligjore;

5.2. Koordinatori i Zyrés Ligjore;

5.3. Teté (8) zyrtar té larté ligjor;

5.4. Menaxheri i Zyrés Ligjore;

Besim M. Kajtazi

Drejtor i Zyrés Ligjore

E-mail: besim.kajtazi@rks-gov.net
besim.m.kajtazi@gmail.com

Tel: 038 200 14 630

Jeton Oruci

Koordinator i Zyrés Ligjore
E-mail: jeton.oruci@rks-gov.net
Tel: 038200 14 823

Agron H. Gashi

Zyrtar i larté ligjor

E-mail: agron.h.gashi@rks-gov.net
Tel: 038 200 14 856

Besnike Mehmeti

Zyrtare e larté ligjore

E-mail: besnike.mehmeti@rks-gov.net
Tel: 038 20014 072
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Bujar Rama

Zyrtar i larté ligjor

E-mail: bujar.rama@rks-gov.net
Tel: 038 200 14 109

Flurije Morina

Zyrtare e larté ligjore

E-mail: flurije.morina@rks-gov.net
Tel: 038 200 14 822

Nafije Sejdiu

Zyrtare e larté ligjore

E-mail: nafije.sejdiu@rks-gov.net
Tel: 038 200 14 820

Valbona Fetahu

Zyrtare e larté ligjore

E-mail: valbona.fetahu@rks-gov.net
Tel: 038 200 14 626

Nehat Pllana

Zyrtar i larté ligjor

E-mail: nehat.pllana@rks-gov.net
Tel: 038 200 14 020

Alberita Hyseni

Zyrtare e larté ligjore

E-mail: alberita.hyseni@rks-gov.net
Tel: 038 200 14019

Xhavit Bulligi

Menaxher i Zyrés Ligjore

E-mail: xhavit.bulligi@rks-gov.net
Tel: 038 200 14 022
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